several r?l their men. - 4. His mvn camp accuses Brodaric.v with urging talks while the opposition is not 
inc/ined to reach an agreement cherishing a// kinds !?f hopes. He has reasons /o be afraid thai his loyalty i.1' 

being questioned more and more. - 5. Thurzó makes accusations regarding Tra11.1ylvania and Maylád, but 
who cou/d accuse Jolmfor the.fact thai Tramylvania. which belongs to him with the exception o[Szeben and 
Maylád's es/ates, wants to.follow one King seeking security. - 6. Tl11w::ó slwuld wanl tu negotiate with him 
011/y if'his King is ready for negoliations based onfair condition.1· and is not going to bring up the stepping 

down c!f John. 

Spectabilis et Magnifice Domine. Servitiorum meorum commendationem. 
[I .] Ego timeo, ne tandem iste noster conventus, vel meus potius ad Vestram Domi

nationem et ad illam maiorem personam accessus vel in longum protrahatur vel dem'um 
non dissolvatur, idque cum ob valin1dinem meam, ex qua licet aliquotiens sublevatus 
aliquantum fuerim, emergere tamen prorsus non possum subinde recidivans, tum ob id, 
quod nostri dicunt, idque certo se de novo cognovisse affim1ant vos nullo pacis desi
derio teneri, sed alias ob causas isn1111 meum ad vos accessum cupere, ut possit per hoc 
rebus nostris grave incommodum afferri. 

[2.] Et super hoc venit a rege meo serenissimo heri ad me nuntius peculiaris de his 
10 mecum non leviter expostulantis et multum mihi imputantis, ut qui ad hos tractatus 

eum fortasse propterea induxerim, ut ille imparatus per vos offendatur et hanc levi
tatem patiatur. lnducitur mihi in exemplum conventus ille Poznaniensis, sub quo regi 
inopinanti et pacem vobiscum tractanti repente bellum grave est motum, et Budae 
obsessus.2 

1s [3.] Nunc etiam auditur vos nihil omittere, quod non solum ad praesentes discordias 
continuandas et foedera assidue rumpenda attinet, sed etiam ad fururum bellum dili
genter apparandum. Nunc etiam vestri circa oppidum sororis domini Colocensis3 

1 Autograph. 
2 Commissioners of John and Ferdinand sat down at the negotiating table in October 1530 in Poznan 

with Polish mediation. However, during the talks, a general of Ferdinand, Roggendorf attacked King John, 

occupied Esztergom and Visegrád, and kept Buda under siege for two months, until the end of December 

1530. 
3 The estates of Archbishop of Kalocsa Ferenc Frangepán and his sister Katalin were in Bereg and 

Ugocsa counties. 
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Zelcws4 et circa Berekzaz,5 quid vestri sínt conati Vestram Dominationem puto intel
ligere. Et nunc recens Franciscus Kapolnay noster transfuga a vobis contra foedera 

20 receptus cepit capitaneum regis nostri, Georgium de Czybakhaza,6 gubematorem 
archiepiscopatus Colociensis contra omne ius et phas [!], et cum eo castellanum domini 
cancellarii nostri et quosdam alios, ut iam de Thiconio7 non loquar. Videat Dominatio 
Vestra, si haec sunt signa concordiam inire volentium. 

[4.] Dominatio Vestra aliquotiens questa est de suis sinistre sinceras Vestrae Domi-
25 nationis actiones interpretantibus. Credat et mihi idem apud meos contingere palam de 

me et magna cum acerbitate querentium, qui regem ad hos tractatus induxerim, cum 
vobis nihil minus dicant esse in animo, quam concordiam, nescio quas adhuc spes 
alentibus et occasiones exspectantibus. 8 Quae utinam vos cum regni amissione et huius 
miserae patriae nostrae ruina totali non fallant. Mihi inter istas de me suspiciones et 

JO sinistras aliquorum opiniones video mihi periculum etiam timendum, non omnes cre
dunt, immo credo, quod paucissimi sint, qui credant me illa fide et sinceritate in his 
negotiis procedere, qua procedo. Ego tamen omnia ista contemnerem vel sola consci
entia contentus, dummodo vos re vera concordiam velletis, et non adhuc exspectaretis 
alias occasiones. Itaque si re vera concordare vultis, fortasse non essemus vobis hoc 

35 pacto assidue irritandi et ad peiora, quam quae hactenus facta sunt, provocandi. Sapi
entis poetae est dictum furor fit laesa saepe patientia.9 Utinam non ad ea nos inducatis, 
quae etc. Sed facessam haec odiosa et contentiosa. Semel iam cum Vestra Dominatione 
pace facta nolo venire amplius ad lite[m], minas et contentiones. 

[5.] Obicitis nobis de Transsilvania et de domino Maylath. Quis nescit Transsilva-
40 niam totam cum ambabus Valachiis statim post necem Gritti 10 simul coniurasse se uni 

principi parituros. Quid potest imputari regi meo, si Transsilvania salutem suam 
spectans inter istos duos principes regi meo adhaesit, quae alioquin praeter illam unam 
civitatem 11 et dominum Maylath 12 tota erat nostra. Credo, quod et vos illam in tali casu 
recepissetis et forte etiam aliter. 

27 post concordiam del. [unum verbum illegibile] 31 po.<I paucissimi del. sinl 

4 Nagyszölös, Ugocsa county (Today: Vynohradiv, Ukraine) 
5 Beregszász, Bereg county (Today: Berehove, Ukraine) 
6 György Czibakházi, Constable of Buják in 1529 together with János Téthi. For this reason, perhaps 

servitor of the Báthory family of Ecsed. 1 am indebted to Szabolcs Varga this piece of data. 
7 We know írom earlier leners of Brodarics that Kápolnay was eager lo acquire Tihany. See the letter